
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di6 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA RDO SUL M.E.P.A. N. 5513419 PER LA FORNITURA CON POSA IN 
OPERA, SUDDIVISA IN QUATTRO LOTTI, DI N. 1 INFANTOMETRO, N. 1 BILANCIA DIGITALE - 
LOTTO 1, N. 1 IMPENDENZIOMETRO - LOTTO 2, N. 1 LETTINO VISITA - LOTTO 3 E N. 1 
STADIOMETRO HARPENDEN – LOTTO 4, PER IL PROGETTO CLP: T3-AN-14 DAL TITOLO 
“LIFEMAP - DALLA PATOLOGIA PEDIATRICA ALLE MALATTIE CARDIOVASCOLARI E 
NEOPLASTICHE NELL'ADULTO: MAPPATURA GENOMICA PER LA MEDICINA E PREVENZIONE 
PERSONALIZZATA” FINANZIATO DAL MINISTERO DELLA SALUTE NELL’AMBITO DEL PIANO DI 
SVILUPPO E COESIONE (FSC 2014-2020) - TRAIETTORIA 3 “MEDICINA RIGENERATIVA, 
PREDITTIVA E PERSONALIZZATA” - LINEA 3.1 “CREAZIONE DI UN PROGRAMMA DI MEDICINA 
DI PRECISIONE PER LA MAPPATURA DEL GENOMA UMANO SU SCALA NAZIONALE” - CUP: 
H63C22000290001 - WBS: HPNR0005 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE O. E. V. - LOTTO 1 - 
CIG: B7AFB62A72, LOTTO 2 - CIG: B7AFB63B45 E LOTTO 4 - CIG: B7AFB65CEB - DITTA DS 
MEDIGROUP S.R.L. - SPESA COMPLESSIVA PARI AD € 7.050,00 OLTRE IVA - ESECUZIONE 
IMMEDIATA

Determinazione giusta regolamento di amministrazione e contabilità, ai sensi dell’art. 29 del 

regolamento approvato con Delibera n. 301 dell’1.07.2016.

PREMESSO:

o Che, con Deliberazione n. 774 del 10.12.2024 l’AORN Santobono - Pausilipon ha preso atto della 

Convenzione attuativa sottoscritta tra il Ministero della Salute e l’IRCCS ISTITUTO GIANNINA 

GASLINI in qualità di Soggetto Capofila-beneficiario del progetto di ricerca, nonché dell’Accordo 

per la regolamentazione dello svolgimento del progetto CLP: T3-AN-14 dal titolo “Lifemap - dalla 

patologia pediatrica alle malattie cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: mappatura genomica 

per la medicina e prevenzione personalizzata” Finanziato dal Ministero della Salute nell’ambito 

del Piano di Sviluppo e Coesione (FSC 2014-2020) - Traiettoria 3 “Medicina Rigenerativa, 

Predittiva e Personalizzata” - Linea 3.1 “Creazione di un programma di medicina di precisione per 

la mappatura del genoma umano su scala nazionale” - CUP: H63C22000290001;

o Che, l’AORN Santobono - Pausilipon partecipa al Progetto in qualità di Unità Operativa Partner, 

sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa Maria Rosaria Licenziati, Direttore UOSD Malattie 

Neuroendocrine, Centro Obesità dell’AORN;



Pag.2di6 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

o Che, con nota prot. n. 0007247 del 28.03.2025, successivamente integrata con nota prot. n. 15884 

del 16.07.2025, il Responsabile della UOSID Bioingegneria ha trasmesso, la richiesta, munita del 

proprio parere favorevole nonché della Direzione Medica di P.O. Santobono e del Direttore del 

Dipartimento di Neuroscienze, con la quale, vista la disponibilità di budget prevista dal Progetto 

per le attrezzature necessaria alla realizzazione del progetto in argomento, il Direttore della UOSD 

Malattie Neuroendocrine, Centro Obesità nonché Responsabile scientifico del progetto Dott.ssa 

Maria Rosaria Licenziati, ha richiesto la fornitura suddivisa in quattro lotti, di attrezzature varie, 

per un importo complessivo a base di gara di Euro 9.000,00 oltre Iva, come di seguito composta:

LOTTO 1
Descrizione Base d’asta 

n. 1 INFANTOMETRO 
n. 1 BILANCIA DIGITALE € 1.500,00

LOTTO 2
Descrizione Base d’asta

n. 1 IMPENDENZIOMETRO € 4.000,00

LOTTO 3
Descrizione Base d’asta

n. 1 LETTINO VISITA € 1.000,00

LOTTO 4
Descrizione Base d’asta

n. 1 STADIOMETRO HARPENDEN € 2.500,00

o Che, pertanto, in data 17.07.2025, è stata pubblicata una Richiesta di Offerta sul Mercato 

Elettronico della P.A., riportante il numero 5513419, aperta a tutti i fornitori abilitati, con criterio 

di aggiudicazione dell’offerta economicamente vantaggiosa; 

o Che, entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, relativamente al LOTTO 1, 

LOTTO 2 e al LOTTO 4 sono pervenute le offerte dalla ditta “DS MEDIGROUP s.r.l.”, mentre 

nessuna offerta è pervenuta per il LOTTO 3 rubricato: Fornitura con posa in opera di n. 1 lettino 

visita”;

o Che, a seguito della positiva verifica della documentazione amministrativa presentata dalla ditta e 

del riscontro al soccorso istruttorio attivato, con nota prot. 0018318 del 28.08.2025, la 

documentazione tecnica, è stata trasmessa al richiedente per l’acquisizione del parere tecnico di 

conformità;

RILEVATO:



Pag.3di6 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Che, con nota prot. n. 0018890 del 08.09.2025, il Responsabile scientifico del progetto ha 

trasmesso il parere tecnico con il quale, l’Organismo tecnico ha ritenuto le offerte presentate 

dall’unica ditta partecipante conformi alla richiesta con valutazione superiore alla soglia di 

sbarramento di 42/70;

 Che, in data 08.09.2025 si è provveduto all’apertura delle offerte economiche, all’attribuzione 

del punteggio relativo al prezzo ed all’aggiudicazione a favore delle offerte economicamente 

più vantaggiose, presentate dalla ditta DS MEDIGROUP SRL, come di seguito specificato:

LOTTO 1 PUNTEGGIO DI 
QUALITA’

VALORE COMPLESSIVO
DELL’OFFERTA (Base Gara Euro 
1.500,00

PUNTEGGIO ATTRIBUITO AL 
PREZZO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

DS MEDIGROUP SRL 70 € 750,00 30 100

LOTTO 2 PUNTEGGIO DI 
QUALITA’

VALORE COMPLESSIVO
DELL’OFFERTA (Base Gara Euro 
4.000,00

PUNTEGGIO ATTRIBUITO AL 
PREZZO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

DS MEDIGROUP SRL 70 € 3.800,00 30 100

LOTTO 4 PUNTEGGIO DI 
QUALITA’

VALORE COMPLESSIVO
DELL’OFFERTA (Base Gara Euro 
2.500,00

PUNTEGGIO ATTRIBUITO AL 
PREZZO

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

DS MEDIGROUP SRL 70 € 2.500,00 30 100

 RICHIAMATO:

o  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 

che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di 

acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle 

AO;

o il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di 

centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è 

stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od 

inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

VISTI:



Pag.4di6 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che prevede l’affidamento diretto 

dei servizi e forniture, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 l'art. 49 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che disciplina il principio di rotazione per gli 

affidamenti d’importo superiore ad € 5.000,00. In applicazione del principio di rotazione è 

vietato l'affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente uscente nei casi in cui due 

consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 

merceologico;

PRESO ATTO, che nell’ipotesi indicata risulta rispettato il principio di rotazione atteso che:

- la Ditta aggiudicataria non è affidataria del precedente contratto nel medesimo settore 

merceologico/settore di servizi;

-  non è stata operata alcuna limitazione in merito al numero di operatori economici invitati, iscritti 

nella categoria merceologica in oggetto e presenti sul MEPA (RDO aperta);

-  l’assenza di migliori e più convenienti alternative è dimostrata dagli esiti della RDO aperta;

RITENUTO pertanto, di disporre l’aggiudicazione della fornitura in oggetto presso le ditte di seguito 

indicate:

- Lotto 1: DS MEDIGROUP SRL, che ha formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

(inferiore alla base di gara) per un importo complessivo di € 750,00 + iva;

- Lotto 2: DS MEDIGROUP SRL, che ha formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

(inferiore alla base di gara) per un importo complessivo di € 3.800,00 + iva;

- Lotto 4: DS MEDIGROUP SRL, che ha formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

(inferiore alla base di gara) per un importo complessivo di € 2.500,00 + iva;

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA
D E T E R M I N A



Pag.5di6 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1) Di aggiudicare, in via definitiva, alla ditta DS MEDIGROUP SRL, con sede in Viale Andrea 

Doria, 35 - 20124 Milano - tel. 0228172200 - P.Iva 07979550154 - Codice Fiscale: 

03603520150 - PEC: dsmedigroupsrl@pec.it, la fornitura in oggetto, nei tipi, quantitativi e 

prezzi specificati nelle allegate “OFFERTE ECONOMICHE - RDO 5513419” del Mercato 

Elettronico della P.A., che costituisce parte integrante del presente atto come di seguito 

specificato:

Lotto 1: (Fornitura di n. 1Infantometro e n. 1 Bilancia digitale) - Spesa totale Euro 750,00 + Iva - 

CIG: B7AFB62A72;

Lotto 2: (Fornitura di n. 1 Impendenziometro) - Spesa totale Euro 3.800,00 + Iva - CIG: 

B7AFB63B45;

Lotto 4: (Fornitura di n. 1 Stadiometro Harpenden) - Spesa totale Euro 2.500,00 + Iva - CIG: 

B7AFB65CEB;

2) Di prendere atto, che il valore economico dell’offerte presentate dall’operatore economico 

aggiudicatario, per una spesa complessiva di € 7.050,00 oltre Iva;

3) Di prendere atto, che il LOTTO 3 (Fornitura di n. 1 Lettino visita) - CIG: B7AFB64C18, è 

andato deserto per mancanza di offerte;

4) Di dare atto, che la fornitura in oggetto è riferita al Progetto CLP: T3-AN-14 dal titolo 

“Lifemap - dalla patologia pediatrica alle malattie cardiovascolari e neoplastiche nell'adulto: 

mappatura genomica per la medicina e prevenzione personalizzata” Finanziato dal Ministero 

della Salute nell’ambito del Piano di Sviluppo e Coesione (FSC 2014-2020) - Traiettoria 3 

“Medicina Rigenerativa, Predittiva e Personalizzata” - Linea 3.1 “Creazione di un programma 

di medicina di precisione per la mappatura del genoma umano su scala nazionale” - CUP: 

H63C22000290001 - WBS: HPNR0005;

5) Di autorizzare, la spesa di € 7.050,00 oltre IVA (codice gruppo acquisti SAP H31- CUP: 

H63C22000290001 - WBS: HPNR0005);

6) Di nominare RUP (fase acquisto apparecchiatura) il dr. Riccardo Savastano – Area dei 

funzionari in servizio c/o U.O.C. Acquisizione beni e Servizi;

7) Di nominare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Responsabile scientifico del 

progetto, affinché provveda, al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 

dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

8) Prendere atto che ai sensi dell'art. 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 l'operatore economico ha 

attestato, con dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, agli atti, il possesso dei requisiti 

mailto:DSMEDIGROUPSRL@PEC.IT


Pag.6di6 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

generali e speciali richiesti per la partecipazione alla presente procedura, fatti i salvi i controlli 

a campione, in merito alla veridicità della dichiarazione, da eseguire con le modalità stabilite 

dalla stazione appaltante;

9) Di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza della fornitura ai sensi dell’art. 17 comma 9 del Dlgs 

36/2023 in quanto trattasi di fornitura finanziata dai fondi FSC i cui beni sono necessari ai fini della 

ricerca per il progetto CLP: T3-AN-14 ;

10) Di trasmettere, copia del presente provvedimento: 

- alla U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al DEC, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, per opportuna conoscenza e per quanto di 

competenza;

-      al Responsabile dell’Area Ricerca Innovazione e Sviluppo, per opportuna conoscenza e per 

quanto di competenza;

- all’Ufficio Speciale Management della Ricerca, Innovazione e Trasferimento Tecnologico, per 

opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono - Pausilipon;

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

11) Di dare, immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura.

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Erica Ferri

f.to digitalmente
Il RUP                                                                                            
Dott. Riccardo Savastano
f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 436 del 11 settembre 2025
		2025-09-09T14:20:07+0200
	Riccardo Savastano


		2025-09-10T16:22:09+0200
	Erica Ferri


		2025-09-11T16:35:00+0200
	Giuseppe Rocco




